CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 106/2018

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: OSVALDO LUGATO FILHO E PAULO XAVIER DE JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,
ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal ou a quem lhe for de responsabilidade, no sentido de
Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS os esclarecimentos:

Quanto ás atitudes administrativas de dispensa de funcionários

ocupantes de cargos em comissão, bem como dos cortes de

gratificações feitas pela administração municipal:

- Cópia das orientações feitas pela Promotoria Pública visando

tais atitudes

-Lista contendo nomes de funcionários dispensados, cargos

ocupados, vencimentos e gratificações recebidas pelos (as)

mesmos (as).

- Lista dos funcionários que ainda permanecem ocupando seus

cargos, ou desempenhando suas funções, tais como vencimentos e

gratificações recebidas pelos (as) mesmos (as).

- Lista dos funcionários que recebiam gratificações, suas

funções ou cargos e os valores das gratificações discriminadas

por nomes de funcionários.

 - Lista contendo nomes, cargos ou funções e percentuais de

gratificações para funcionários que permanecerem recebendo

gratificações.

 - Cópia da folha de pagamento dos meses de fevereiro e março

de 2018, tanto dos cargos efetivos, como dos cargos em

comissão.

JUSTIFICATIVA:Tais pedidos perfazem a busca de informações

visando uma administração pública justa e transparente.

Na certeza do pronto atendimento e atenção de vossa Excelência,

antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões José Luiz Correia

09 de abril de 2018.

OSVALDO LUGATO FILHO

Vereador PROS

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS